
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

---------------------------------------- 

rendelete 

 

az MDDÜ Magyar Divat & Design Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság divat- és kreatíviparral kapcsolatos egyes feladatainak 

meghatározásáról 

 

A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az MDDÜ Magyar Divat & Design Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság (a továbbiakban: MDDÜ Nonprofit Zrt.) a divat- és kreatíviparral 

kapcsolatos – e rendeletben meghatározott – állami feladatokat közfeladatként látja el.  

 

2. § 

 

(1) Az iparügyekért felelős miniszter az MDDÜ Nonprofit Zrt.-n keresztül összehangolja 

Magyarország divat- és kreatívipari tevékenységének körében a Kormány irányítása vagy 

felügyelete alá tartozó szervek munkáját, meghatározza a divat- és kreatívipari fejlesztésre 

vonatkozó feladatok ellátásának módját. 

(2) Az MDDÜ Nonprofit Zrt. (1) bekezdés szerinti hatásköre nem terjed ki az irányító 

hatósági feladatokat ellátó minisztériumi szervezeti egységek feladat- és hatáskörébe tartozó 

kérdésekre. 

 

3. § 

 

 

Az MDDÜ Nonprofit Zrt. 

a) kidolgozza és fejleszti a magyar divatipari és kreatívipari stratégiát, 

b) szakmai koordinációt végez és javaslatokat fogalmaz meg a divat- és kreatívipar 

fejlesztését támogató beavatkozási program, márkaépítést támogató marketingtevékenység, 

szervezetfejlesztés megvalósítása érdekében, 

c) koordinálja és összehangolja a belföldi és a külföldi regionális divatipari és kreatívipari 

megjelenéseket,  

d) szakmai koordinációt végez és javaslatokat fogalmaz meg a divatipar és kreatívipar 

területén működő hazai szervezetek között az egységes szakmai módszertanok érvényesítése 

érdekében,  

e) közreműködik a Nemzeti Divatipari Stratégia 2030 stratégiai célok megvalósításában, 

amelynek keretében koordinációs feladatokat lát el a következő területeken:  

ea) gyártási technológia, márka és termékfejlesztés erősítése, 

eb) hazai szakemberek foglalkoztatása a tervezésben, gyártási folyamatokban, 

ec) iparági fenntarthatóság fejlesztése, 



ed) kereskedelmi kapcsolatok erősítése, export bővítése, 

ee) nemzetközi marketing fejlesztése, 

ef) iparági együttműködések fejlesztése, 

eg) az iparág finanszírozási lehetőségeinek bővítése, 

f) koordinálja a kreatívipari ágazati és vállalkozásfejlesztési programok megtervezését és 

végrehajtását, 

g) ellátja a nemzetközi kreatívipari márkák magyarországi piacra lépésének ösztönzését, 

h) elősegíti a hazai kreatívipari vállalkozások külpiacra lépését, 

i) együttműködik a hazai kreatívipar versenyképességének növeléséhez szükséges szakmák és 

szakképesítések társadalmi presztízsének növelése érdekében, valamint közreműködik a 

kreatívipar-specifikus szakképzési és felnőttképzési programok célirányos fejlesztésének 

előmozdításában a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény és végrehajtási rendelete 

szerinti Kreatív Ágazati Készségtanács feladatellátásához kapcsolódóan, 

j) ellátja a hazai kreatívipari ökoszisztéma érintettjeivel való strukturált kapcsolattartást, 

szakmai párbeszéd előmozdítását és az ágazati kommunikáció megszervezését, 

k) közreműködik a kreatívipari programok megvalósítása érdekében szükséges kormányzati 

feladatok összehangolása érdekében, valamint a szakmai párbeszéd eredményeként 

javaslatokat dolgoz ki a jogszabályi környezetben szükséges változtatások előmozdítása 

érdekében, 

l) figyelemmel kíséri az Európai Unió divat- és kreatívipari tárgyú jogalkotását és 

kezdeményezéseit, valamint 

m) kreatívipari központot irányít az induló vállalkozások inkubációja, a gyártók és tervezők 

együttműködésének ösztönzése, valamint exportképes vállalatok segítése céljából. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 


